
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 24.03.2020 №188 
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 

развитию конкуренции на территории городского округа Стрежевой  на 2020-2022 
годы» (в редакции от 07.10.2020 №650) 

 
 
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 17.04.2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в 
субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Томской области 
от 29.11.2019 №269-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты» 
по содействию развитию конкуренции на территории Томской области до 2022 
года 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию 

развитию конкуренции на территории городского округа Стрежевой на  
2020-2022 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий: 
1) обеспечить выполнение Плана мероприятий и достижение целевых 

показателей в установленные сроки; 
2) ежегодно, до 15 января года, следующего за отчетным, представлять в 

отдел экономического анализа, прогноза и регулирования потребительского рынка 
Администрации городского округа Стрежевой (далее – ОЭАПиРПР), информацию 
о ходе реализации Плана мероприятий и достижении целевых показателей, 
установленных Планом мероприятий. 

3. ОЭАПиРПР ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным, 
предоставлять в Департамент экономики Администрации Томской области 
информацию о ходе реализации Плана мероприятий и достижении целевых 
показателей, установленных Планом мероприятий 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой. 
 
 
Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 24.03.2019 № 188 (в редакции от 
07.10.2020 №650) 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ 
КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ НА 2020 - 2022 ГОДЫ 

 
1. Перечень товарных рынков на территории городского округа Стрежевой, приоритетных для содействия развитию конкуренции  

 
№ 
п/п 

Наименование рынка Обоснование включения 

1.  Рынок оказания 
медицинских услуг 

На территории городского округа Стрежевой медицинские услуги оказывает ОГАУЗ 
«Стрежевская городская больница»,  предоставляет населению весь спектр гарантированных 
государством медицинских услуг. В структуре городской больницы работает 46 подразделений, 
из них взрослая поликлиника на 600 посещений в смену, детская поликлиника на 250 
посещений в смену, женская консультация на 150 посещений в смену, 10 профильных 
отделении круглосуточного и дневного пребывания больных. 

Кроме того заключено Соглашение о сотрудничестве между Департаментами 
здравоохранения Томской области и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по 
вопросам организации оказания специализированной медицинской помощи населению в 
бюджетных медицинских организациях: 

- «Нижневартовский окружной клинический перинатальный центр»; 
- «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»; 
-«Нижневартовский онкологический диспансер»; 
- «Нижневартовская окружная  клиническая больница №2»; 
Постепенно происходит развитие инфраструктуры негосударственного сектора 

медицинских услуг, в основном в части поликлиник стоматологических услуг и услуг узких  
медицинских специалистов.   

Частный сектор здравоохранения города Стрежевого составляют такие медицинские 
клиники как ООО «Стрежевской центр реабилитационной и хосписной помощи» (ООО МЦСТ 
«Будь здоров»), ООО «Прогресс-Мед», Центр корпоративной медицины ООО «СибМедЦентр», 
23 частные клиники, в т. ч.: 11  стоматологические клиники. 



Основными препятствиями для развития конкурентной среды в данной сфере является 
отдаленность от областного центра, отсутствие транспортной доступности, снижение  
численности населения, а также близкое расположение г. Нижневартовска (ХМАО-ЮГРА), что 
влечет небольшой спрос и низкую экономическую выгоду для хозяйствующих субъектов 
частной формы собственности. 

2.  Рынок оказания услуг 
розничной торговли 
лекарственными 
препаратами 

На территории городского округа Стрежевой розничная торговля лекарственными 
препаратами осуществляется как юридическими лицами смешанной (муниципальной – 50%) 
формы собственности, так и юридическими лицами частной формы собственности 

В городском округе Стрежевой созданы благоприятные условия по содействию развитию 
конкуренции на рынке розничной торговли лекарственными препаратами. По состоянию на 
01.01.2020 в городе действует 25 точек продаж аптечных организаций, из них частной формы 
собственности - 24 или 96% от общего количества точек продаж. В настоящее время 
действующим федеральным законодательством не предусмотрены ограничения по количеству 
и расположению открываемых аптечных организаций (точек продаж). Вопросы расширения 
аптечной сети посредством открытия новых точек продаж принимаются аптечными 
организациями самостоятельно. В настоящее время рынок субъектов розничной торговли 
лекарственными средствами в городе в основном сформирован. 

3.  Рынок оказания услуг по 
благоустройству 
городской среды 

Развитие  рынка   услуг в сфере благоустройства городской среды  связано вхождением  
Стрежевого в Национальный проект «Жилье и городская среда» включает реализацию 
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на период 2019-2024 
годы, которым определены основные целевые показатели: 

- кардинальное повышение комфортности среды обитания, повышение ее индекса 
качества, сокращение в соответствии с этим индексом количества населенных пунктов с 
неблагоприятной средой; 

- создание механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской 
среды, увеличение доли граждан, принимающих участие в решении вопросов развития и 
совершенствования среды обитания. 

В целом предусматривается благоустройство всех общественных территорий, 
нуждающихся в этом по итогам инвентаризации. Работы по благоустройству объектов 
осуществляют подрядчики, выбранные по итогам конкурсных процедур в соответствии с 
законодательством в сфере закупок товаров, работ и услуг.  В этой связи вопрос  развития 
рынка оказания услуг по благоустройству городской среды является актуальны для города.  
Проблемы в развитии конкуренции  в этой сфере   связаны  с отсутствием квалифицированных 
кадров, отсутствием современных технологий и специализированной техники, что приводит к 

http://www.admsr.ru/work/jkh/komuslugi/3099/�


низкому качеству услуг.   
4.  Рынок оказания услуг по 

перевозке  легковым 
такси  

Согласно Единому реестру субъектов малого и среднего предпринимательства 
Федеральной налоговой службы в Томской области на 01.01.2020  в городском округе 
Стрежевой насчитывается 20 организаций, оказывающих услуги по перевозке пассажиров и 
багажа легковым такси. 

Деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси осуществляется при 
условии получения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем разрешения 
по форме, установленной Комитетом по лицензированию Томской области. 

Основной проблемой на рынке оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа 
легковым такси является наличие нелегальных перевозчиков. 

5. Рынок оказания услуг по 
ремонту 
автотранспортных 
средств 
 

С каждым годом на территории городского округа Стрежевой возрастает спрос 
населения на такой вид бытовых услуг, как ремонт и техническое обслуживание 
автотранспортных средств. Количество автомобилей в собственности граждан, а также годовой 
прирост личного автотранспорта ежегодно увеличивается, что является стимулом для открытия 
новых предприятий, реконструкции ранее действующих и, как следствие, увеличения 
конкуренции на рынке предприятий автосервиса. По состоянию на 01.01.2020 в городе 
действует 18 станций по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств. 
Число работающих в данной сфере составляет почти 85 человек и является одним из 
наибольших среди всех подотраслей бытового обслуживания. 

6. Рынок архитектурно-
строительного 
проектирования 

Деятельность архитектурно-строительного проектирования нацелена на создание 
архитектурного объекта: здания, сооружения, комплекса зданий или сооружений, их интерьера, 
объектов благоустройства, ландшафтного или садово-паркового искусства. Вместе с тем к 
проблемам в развитии конкуренции на рынке архитектурно-строительного проектирования 
относятся: недостаточная подготовка кадров, в том числе низкая квалификация 
проектировщиков и подрядчиков; отсутствие качественного отечественного программного 
обеспечения для выполнения проектных работ; использование устаревших программных 
комплексов для осуществления проектных работ. 
На территории городского округа Стрежевой услуги архитектурно-строительного 
проектирования оказываются несколькими  индивидуальными предпринимателями, проектные 
организации отсутствуют,  отсутствуют организации, оказывающие услуги по инженерным 
изысканиям и оформлению их результатов.  

7 Рынок строительства 
объектов капитального 
строительства, за 

Субъекты, осуществляющие капитальное строительство, в городе Стрежевом 
представлены в основном индивидуальными предпринимателями. В целом город Стрежевой 
характеризуется компактной застройкой городской среды. Радиус обслуживания населения  



исключением жилищного 
и дорожного 
строительства 

города учреждениями и предприятиями,  размещенными в жилой застройке, соответствует 
нормативам. В целом уровень доступности объектов по итогам 2019 года оценивается как 99%, 
с учетом выполнения маршрутных перевозок – 100%.  

В городе наблюдается следующая ситуация: на протяжении пяти лет численность 
городского населения снижается, инфраструктура города в целом развита, много объектов 
общественно-делового назначения пустуют, продаются,  сдаются в аренду.  Наблюдается 
уменьшение объемов строительства. В 2018 году было оформлено 27 разрешений на 
строительство, за 9 месяцев 2020 года оформлено всего 11 разрешений на строительство,  т.е. 
ситуация не способствует развитию конкуренции на рынке объектов капитального 
строительства.   
Проблемы в развитии конкуренции на рынке строительства (за исключением дорожного 
строительства): отсутствие разнообразия отраслей народного хозяйства, стабильно 
развивающихся производств  на территории города, сложность привлечения инвестиций в 
объекты капитального строительства.  

 
2. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на муниципальных товарных рынках 

 
Наименование мероприятия Цель мероприятия Результат мероприятия Период 

реализации 
Ответственный 

исполнитель 
Рынок медицинских услуг 

Оказание методической и 
консультационной помощи 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства, а 
также  предоставление 
микрозаймов. 

Создание новых и 
модернизация 
существующих  объектов  
в сфере мед. услуг. 

 Повышение доступности и качества  
медицинских услуг, предоставление 
финансовой поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства (выдача 
микрозаймов под льготную 
процентную ставку 7%). 
Сохранение количества объектов 
медицинской деятельности  на 
уровне не ниже 2019 года: 
2020 год – не ниже 23 ед.; 
2021 год – не ниже 23 ед.; 
2022 год – не ниже 23 ед. 

2020-2022 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами 



Оказание методической и 
консультационной помощи 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства. 

Сохранение количества 
действующих аптечных 
организаций на 
территории города. 

Повышение доступности вхождения 
субъектов малого бизнеса в сферу 
торговли лекарственными 
препаратами. 
Сохранение количества 
действующих аптечных организаций 
: 
2020 год – не ниже 25 ед.; 
2021 год – не ниже 25 ед.; 
2022 год – не ниже 25 ед. 

2020-2022 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Участие в проведении 
мониторинга 
удовлетворенности 
потребителей качеством 
товаров и услуг на товарных 
рынках региона и состояния 
ценовой конкуренции 

Повышение уровня 
удовлетворенности 
населения  

Повышение уровня 
удовлетворенности населения по 
отношению к предыдущему году 

2020-2022 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Рынок оказания услуг по благоустройству городской среды 
Реализация 

мероприятий по 
благоустройству 
общественных и дворовых 
территорий муниципальных 
образований, нуждающихся 
в благоустройстве по итогам 
проведенной 
инвентаризации 

создание условий для 
развития конкуренции на 
рынке благоустройства 
городской среды 
 

Формирование современной 
городской среды городского округа 
Стрежевой  
2020 год – 4 проекта 
благоустройства на общественных 
территориях, ед; 
2021 год – 5 проектов 
благоустройства, ед.; 
2022 год – не менее 4 проектов 
благоустройства на общественные 
территории, ед 

2020-2022 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Проведение 
конкурентных закупок, в том 
числе у субъектов малого 
предпринимательства, 
социально ориентированных 

создание условий для 
развития конкуренции на 
рынке благоустройства 
городской среды 

 

Доля муниципальных контрактов с 
субъектами малого 
предпринимательства в общей 
стоимости муниципальных 
контрактов, % 

2020-2022 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 



некоммерческих 
организаций 

2020 год -48% 
2021 год – 50% 
2022 год – 52% 

Рынок оказания услуг по перевозкам легковым такси 
Проведение контрольных 
мероприятий по выявлению 
и легализации  организаций 
и ИП, осуществляющих 
услуги  по перевозке  
легковым такси на 
территории городского 
округа Стрежевой 

Сохранение  количества 
организаций частной 
формы собственности, 
оказывающих  
легализованные услуги по 
перевозкам легковым 
такси на территории 
городского округа 
Стрежевой Участие в 
мероприятиях по 
пресечению деятельности 
нелегальных 
перевозчиков 

Сохранение количества организаций 
частной формы собственности, 
оказывающих легализованные 
услуги по перевозкам легковым 
такси, единиц 
2020 год – 27 ед. 
2021 год – 28 ед.; 
2022 год – 29 ед.  

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой; 
МИ ФНС России 
№   по Томс кой 
области, ГИБДД 

 Оказание консультативной 
и организационной помощи 
субъектам 
предпринимательства в 
получении разрешений на 
осуществление 
деятельности по перевозкам  
легковым такси 

Увеличение 
информированности 
субъектов 
предпринимательства, 
устранение 
административных 
барьеров и оптимизация 
процесса получения 
разрешений 

100% участие доли организаций 
частной формы собственности в 
сфере оказания услуг по перевозке 
легковым такси на территории 
городского округа Стрежевой. 
Количество проведенных 
консультаций, ед 
2020 год – 2 ед.; 
2021 год – 2 ед.; 
2022 год – 2 ед. 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств 
Организация мероприятий 
по пресечению 
неформальной занятости  
по оказанию услуг по 
ремонту автотранспортных 
средств 

Увеличение доли 
организаций частной 
формы собственности в 
сфере оказания услуг по 
ремонту 
автотранспортных 

100% участие доли 
организаций частной формы 
собственности в сфере оказания 
услуг по ремонту автотранспортных 
средств . 
Количество проведенных рейдов, 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой; 
МИ ФНС России 
№   по Томс кой 



средств на территории 
муниципального 
образования городской 
округ Стрежевой 

ед. 
2020 год – 5 ед. 
2021 год – 7 ед. 
2022 год – 10 ед 

области  

Организация и проведение 
совещаний, круглых столов, 
конференций (форумов), 
единых информационных 
дней, пресс-конференций с 
субъектами 
предпринимательской 
деятельности   

Стимулирование новых 
предпринимательских 
инициатив в сфере 
предоставления услуг по 
ремонту 
автотранспортных 
средств 

Предоставление консультационной 
поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства. 
Количество проведенных 
мероприятий: 
2020 год – 2 ед.; 
2021 год – 2 ед.; 
2022 год – 2 ед. 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Рынок архитектурно-строительного проектирования 
Информирование 
заинтересованных лиц о 
порядке проведения 
экспертизы проектной 
документации и результатов 
инженерных изысканий, в 
также средней рыночной 
стоимости работ, путем 
размещения 
соответствующей 
информации в сети 
«Интернет». Разработка 
проектно-сметной 
документации 

Улучшение индекса 
качества городской среды 

Заключение государственных 
контрактов с подрядчиками в 
соответствии с требованиями 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд. 
Количество проведенных 
мероприятий: 
2020 год – 6 
2021 год – 6 
2022 год – 6  

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства 
Строительство по 
разработанным проектам 

Улучшение индекса 
качества городской среды 

Доля организаций частной формы 
собственности в сфере 
строительства объектов 
капитального строительства, за 
исключением жилищного и 
дорожного строительства, %: 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 



2020 год – 100% 
2021 год – 100% 
2022 год – 100% 

 
Ключевые показатели развития конкуренции на территории городского округа Стрежевой 

 
Наименование показателя 01.01.20

20 (факт) 
01.01.20
21 (план) 

01.01.20
22 

(план) 

01.01.20
23 

(план) 
Доля муниципальных контрактов с субъектами малого предпринимательства 

в общей стоимости муниципальных контрактов (%) 45% 48% 50% 52% 

Среднее число участников конкурентных процедур определения 
поставщиков, подрядчиков, исполнителей при осуществлении закупок для 
обеспечения муниципальных нужд (единиц) 

2,2 2,5 2,5 2,5 

Количество выданных органу местного самоуправления предупреждений и 
(или) решений (предписаний) по результатам рассмотрения дела о нарушении 
антимонопольного законодательства (за исключением предупреждений, решений, 
предписаний, отмененных вступившим в законную силу судебным актом) 

0 0 0 0 

Темп роста хозяйствующих субъектов (за исключением организаций 
муниципальной собственности) по отношению к предыдущему году 

Положит
ельная 

динамик
а 

Положит
ельная 

динамик
а 

Положит
ельная 

динамик
а 

Положит
ельная 

динамик
а 

 
3. Системные мероприятия, направленные на развитие конкурентной среды  

 
Мероприятие Цель мероприятия Результат 

мероприятия 
(показатель) 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

Оптимизация процессов предоставления 
муниципальных услуг для субъектов 
предпринимательской деятельности путем 
сокращения сроков их оказания и снижения их 
стоимости 

 Повышение уровня 
удовлетворенности 
качеством и условиями 
предоставления услуг 
их получателями 

снижение 
административных 
барьеров 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Организация и проведение публичных торгов или совершенствование Увеличение  2020-2022 Администрация 



иных конкурентных процедур при реализации 
имущества хозяйствующими субъектами, доля 
участия муниципального образования в которых 
составляет  50 и более процентов 

процессов управления 
объектами 
государственной 
собственности 
автономного округа и 
муниципальной 
собственности, 
ограничение влияния 
государственных и 
муниципальных 
предприятий на 
конкуренцию 

активности частных 
организаций при 
проведении публичных 
торгов 
государственного 
имущества 

городского 
округа 
Стрежевой 

Размещение в открытом доступе актуальной 
информации о социально-экономическом 
положении муниципального образования, об аренде 
(льготах по аренде) и реализуемом муниципальном 
имуществе и ресурсах всех видов, контактной и 
другой  информации на  официальном сайте 
Администрации городского округа Стрежевой 

повышению уровня 
информированности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 

Рост числа  субъектов 
малого и среднего 
бизнеса в 
приоритетных 
отраслях экономики 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Оказание информационной и организационной 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства по участию в федеральных 
проектах и программах государственной, 
муниципальной поддержки предпринимательской 
деятельности 

Стимулирование новых 
предпринимательских 
инициатив 

Предоставление 
финансовой поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Организация работы по предоставлению 
консультационных услуг  через муниципальные 
центры поддержки  

Повышение 
конкурентоспособности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

Повышение 
конкурентоспособности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Осуществление внедрения лучших муниципальных 
практик по направлению инвестиционной 
деятельности и развития предпринимательства 

организация 
мероприятий по 
повышению уровня 
информированности 

Повышение 
конкурентоспособности 
субъектов малого и 
среднего 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 



субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
по вопросам развития 
конкуренции 

предпринимательства 

Организация исполнения и исполнение планов-
графиков, направленных на развитие конкуренции 
при осуществлении процедур муниципальных 
закупок, а также закупок хозяйствующих субъектов 

организация 
мероприятий по 
повышению уровня 
информированности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
по вопросам развития 
конкуренции 

Увеличение доли 
муниципальных 
контрактов, 
заключенных  с 
субъектами малого 
предпринимательства 
в общей стоимости 
муниципальных 
контрактов 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Организация мероприятий по обучению 
потенциальных участников торгов 

 Увеличение   объема 
конкурентных закупок и 
рост количества  
участников 
конкурентных процедур 
определения 
поставщиков, 
подрядчиков, 
исполнителей при 
осуществлении закупок 
для обеспечения 
муниципальных нужд  

Повышение 
конкурентоспособности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Осуществление мероприятий по информированию о 
правилах осуществления закупочных процедур и об 
объявленных закупках на официальном сайте, 
печатных СМИ и телевидении 

организация 
мероприятий по 
повышению уровня 
информированности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
по вопросам развития 

Повышение  
количества субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
принимающих участие 
в конкурентных 
процедурах отбора  

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 



конкуренции 
Организация и проведение совещаний, круглых 
столов, конференций (форумов), единых 
информационных дней  с потребителями и 
субъектами предпринимательской деятельности по 
вопросам содействия развития конкуренции на 
муниципальных рынках. 

организация 
мероприятий по 
повышению уровня 
информированности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
по вопросам развития 
конкуренции 

Повышение 
конкурентоспособности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Проведение мероприятий  в рамках единого дня 
приема бизнеса по обсуждению  вопросов 
изменения законодательства в сфере 
потребительского рынка и поддержке 
предпринимательства 

Рост числа  субъектов 
малого и среднего 

бизнеса  

Повышение 
конкурентоспособности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Проведение общественных обсуждений и оценки 
регулирующего воздействия проектов 
муниципальных  НПА, касающихся субъектов 
предпринимательской деятельности 

Улучшение качества  
муниципальной 

нормативной правовой 
базы  

 Создание 
благоприятных  
условий для  ведения 
предпринимательской 
деятельности на 
территории города 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Наличие в сети Интернет в свободном доступе 
информации о порядке проведения экспертизы 
проектной документации и результатах инженерных 
изысканий, а также средней рыночной стоимости 
работ 

информированность 
участников рынка 

Создание 
благоприятных  
условий для  ведения 
предпринимательской 
деятельности на 
территории города 

2020-2022 Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

 
 


	В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации  от 17.04.2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Томской области от 29.11.2019 №269-р «Об утвержде...
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Перечень товарных рынков на территории городского округа Стрежевой, приоритетных для содействия развитию конкуренции
	2. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на муниципальных товарных рынках

